nec pavit, nec fugit, immo confidenter, humiliter que accessit ad eum dactalos illi offerens, signum est, illum nullo modo Diabolum fuisse.

80. *Secundo notandum, quod homunculus ille dixit : Mortalis et ego sum ; ex quibus verbis docemur, quod ille erat animal morti obnoxium, et proinde, quod per generationem esse accepit : spiritus enim immaterialis immortalis est, quia simplex, et ideo non accipit esse per generationem ex præjacente materia, sed per creationem ; unde nec amittit esse per corruptionem, quæ dicitur mors, sed per annihilationem tantum potest desinere esse. Quod si ille se mortalem esse dixit, professus est se esse animal.*

81. *Tertio notandum, quod ait se cognovisse communem Deum in carne humana fuisse passum. Ex his verbis convincitur illud fuisse animal rationale : siquidem bruta nihil agnoscunt, nisi sensibile et præsens, unde ab ipsis Deus nullo modo cognosci potest. Quod si homunculus ille ait, se cum aliis suis cognovisse Deum in carne humana passum, hoc probat, quod aliquo revelante habuit notitiam de Deo, sicut etiam*

and humbly, offering him some dates, it is a sure sign that he was no Devil.

80. Secondly, we must observe that the little man said: « *I also am a mortal* », whence it follows that he was an animal subject to death, and consequently called into being through generation; for, an immaterial spirit is immortal, because simple, and consequently is not called into being through generation from preexistent matter, but through creation, and, consequently also, cannot lose it through the corruption called death; its existence can only come to an end through annihilation. Therefore, when saying he was mortal, he professed himself an animal.

81. Thirdly, we must observe that he said he knew that the common God had suffered in human flesh. Those words show him to have been a rational animal, for brutes know nothing but what is sensible and present, and can therefore have no knowledge of God. If that little man said that he and his fellows were aware of God having suffered in human flesh, it shows that, by means of some revelation, he had

nos habemus de illo fidem revelatam ; pariter que Deum carnem humanam assumpsisse, et in ea passum : quæ duo sunt articuli nostræ Fidei principales, nempe Dei unius, et trini existentia, et ipsius Incarnatio, Passio, et Resurrectio ; ex quibus omnibus habetur, ut dicebam, illud fuisse animal rationale capax divinæ cognitionis, per revelationem, ut nos, et proinde pollens anima rationali, et ex consequenti immortalis.